
1
СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ 
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №18 (18) ДЕКАБРЬ 2020

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ

Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30,  
e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru       сайт: семеновский.рф

ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376  
ИНН 7826025883 КПП 783801001

РЕШЕНИЕ № 6-1
Принято МС МО МО Семеновский «03» декабря 2020 года

Подписано Главой МО МО Семеновский «03» декабря 2020 года
«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Семеновский» 

В соответствии с положениями Федерального закона «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Устава МО МО Семеновский Муниципальный совет 
Муниципального образования муниципальный округ Семеновский 

РЕШИЛ:
1.	 Внести следующие изменения и дополнения в Устав МО МО Семеновский:
1.1.	 Дополнить пункт 4 статьи 34 новым абзацем следующего содержания:
«Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, 

для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантиру-
ется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность 
которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц.»;

1.2.	 Дополнить пункт 9 статьи 42 новыми абзацами следующего содержания:
«Официальным обнародованием муниципального правового акта является 

размещение его полного текста на государственном языке Российской Феде-
рации (то есть на русском языке) в библиотеке, расположенной на территории 
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга, а также доведение муниципаль-
ного правового акта до всеобщего сведения путем размещения его полного 
текста на стендах для официальной информации органов местного самоуправ-
ления муниципального образования муниципальный округ Семеновский.

Дополнительно к официальному опубликованию (обнародованию) муни-
ципальные правовые акты также подлежат размещению на сайте муници-
пального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» по адресу: семеновский.рф»

2.	 Направить настоящее Решение в адрес Главного управления мини-
стерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в установ-
ленном действующим законодательством порядке.

3.	 Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (об-
народованию) после государственной регистрации и вступает в силу после 
официального опубликования (обнародования).

Глава МО МО Семеновский			                  Я.А. Липинский

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30,  

e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru       сайт: семеновский.рф
ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376  

ИНН 7826025883 КПП 783801001

РЕШЕНИЕ №7-1
Принято МС МО МО Семеновский «21» декабря 2020 года

Подписано Главой МО МО Семеновский «21» декабря 2020 года
О внесении изменений и дополнений в Решение  

МС МО МО Семеновский от 23.12.2019 № 9 «Об утверждении 
бюджета Муниципального образования  

муниципальный округ Семеновский на 2020 год» 
В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Федерального закона «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Устава МО МО Семеновский Му-

ниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский

РЕШИЛ:
1.	 Внести следующие изменения в Решение МС МО МО Семеновский от 

23.12.2019
 №9 «Об утверждении бюджета Муниципального образования муници-

пальный округ Семеновский на 2020 год» (в редакции Решения МС МО МО 
Семеновский от 04.06.2020 № 3-3, от 03.09.2020 № 4-3, от 05.10.2020 № 5-3):

1.1.	пункт 1 изложить в редакции:
«1. Утвердить местный бюджет Муниципального образования  муници-

пальный округ Семеновскийна 2020 год:
по доходам в сумме – 40 054,5 тыс. руб.,
по расходам в сумме –42 684,9 тыс. руб.,
с дефицитом в сумме – 2630,4 тыс. руб.»;
1.2.	пункт 4 изложить в редакции:
«4. Учесть в бюджете Муниципального образования  муниципальный 

округ Семеновский поступления доходов на 2020 год,  согласно Приложению 
№ 1 к настоящему Решению»;

1.3.	пункт 5 изложить в редакции:
«5. Утвердить Ведомственную структуру расходов местного бюджета Му-

ниципального образования  муниципальный округ Семеновский на 2020 год, 
согласно Приложению № 2

к настоящему Решению»;
1.4.	пункт 6 изложить в редакции:
«6. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-

разделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации бюд-
жета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский на 
2020 год,  согласноПриложению № 3 к настоящему Решению»;

1.5.	пункт 7 изложить в редакции:
«7. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам и под-

разделам бюджета Муниципального образования муниципальный округ Се-
меновский на 2020 год, согласно Приложению № 4 к настоящему Решению»;

1.6.	пункт 9 изложить в редакции:
«9. Утвердить Перечень главных  администраторов доходов бюджета Му-

ниципального образования муниципальный округ Семеновский и закре-
пленные за ними виды доходов бюджета Муниципального образования му-
ниципальный округ Семеновский на 2020 год,согласно Приложению № 5 к 
настоящему Решению»;

1.7.	пункт 10 изложить в редакции:
«10. Утвердить код главного администратора источников финансирования  

дефицита бюджета Муниципального образования  муниципальный округ 
Семеновский на 2020 год,согласно Приложению № 6 к настоящему Решению».

2.	 Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
3.	 Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

МО МО Семеновский Липинского Я.А.

Глава МО МО Семеновский			                  Я.А. Липинский

Приложение № 1 к  Решению 
МС МО МО Семеновский от 
«23» декабря  2019 г.  № 9	  
«Об утверждении бюджета  
МО МО Семеновский на 2020 год 
(в редакции Решений МС МО МО 
Семеновский от 04.06.2020 № 3-3; от 
03.09.2020 № 4-3; от 05.10.2020 № 5-3)

 Доходы местного бюджета Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский на 2020 год, тыс.руб

Источники доходов

Адми- 
нист- 
ратор

(ГРБС)

Группа, 
под- 

группа, 
статья, 

под- 
статья

Эле- 
мент

Прог- 
рамма КОСГУ

План на

2020 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1  00  00000 00 0000 000 29 743,60

1 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 000 1  05  00000 00 0000 000 27 411,10

1.1
Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения

182 1 05 01000 00 000 110 16 325,10



2
СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

1.1.1

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших  в 
качестве объекта налогообложения 
доходы

182 1 05 01010 01 0000 110 9 324,60

1.1.1.1

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших  в 
качестве объекта налогообложения 
доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 9 323,60

1.1.1.2

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших  в 
качестве объекта налогообложения 
доходы(за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 1,00

1.1.2

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов

182 1 05 01020 01 0000 110 6 999,50

1.1.2.1

Налог,взимаемой с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов(в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

182 1 05 01021 01 0000 110 6 999,00

1.1.2.2

Налог,взимаемой с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов(за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,50

1.1.3

Минимальный налог,зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 01050 01 0000 110 1,00

1.2 Единый налог  на  вмененный  доход  
для  отдельных  видов  деятельности 182 1  05  02000 02 0000 110 9 586,00

1.2.1 Единый налог  на  вмененный  доход  
для  отдельных  видов  деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 9 585,00

1.2.2

Единый налог  на  вмененный  
доход  для  отдельных  видов  
деятельности(за налоговые 
периоды,истекшие до 1 января 2011 
года)

182 1 05 02020 02 0000 110 1,00

1.3
Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения

182 1 05 04000 02 0000 110 1 500,00

1.3.1

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый  в 
бюджеты городов федерального 
значения

182 1 05 04030 02 0000 110 1 500,00

2

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 15,00

2.1

Прочие доходы  от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

000  1 13 02993 03    0000 130 15,00

2.1.1

Средства, составляющие 
восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения  и 
подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 15,00

3 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1  16  00000 00 0000 000 2 317,50

3.1

Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях

000 1  16  02000 02 0000 140 1 070,50

3.1.1

Штрафы, предусмотренные 
статьями 12-37-1, 44 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-
Петербурге» зачисляемые в 
бюджеты муниципальных 
образований по месту совершения  
административных правонарушений 

806 1  16  02010 02 0100 140 600,00

3.1.2

Штрафы, предусмотренные 
статьями 12-37-1, 44 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-
Петербурге» зачисляемые в 
бюджеты муниципальных 
образований по месту совершения  
административных правонарушений 

807 1 16 02010 02 0100 140 20,00

3.1.3

Штрафы, предусмотренные 
статьями 12-37-1, 44 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-
Петербурге» зачисляемые в 
бюджеты муниципальных 
образований по месту совершения  
административных правонарушений 

815 1 16 02010 02 0100 140 1,00

3.1.4

Штрафы, предусмотренные 
статьями 12-37-1, 44 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-
Петербурге» зачисляемые в 
бюджеты муниципальных 
образований по месту совершения  
административных правонарушений 

824 1 16 02010 02 0100 140 390,00

3.1.5

Штрафы, предусмотренные 
статьями 12-37-1, 44 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-
Петербурге» зачисляемые в 
бюджеты муниципальных 
образований по месту совершения  
административных правонарушений 

846 1  16 02010 02 0100 140 59,50

3.2

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии  с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской 
Федерации

000 1 16 07000 00 0000 140 2,00

3.2.1

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в  случае просрочки 
исполнения поставщиком ( 
подрядчиком. исполнителем)  
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
(муниципальным) контрактом

904 1  16  07010 03 0000 140 1,00

3.2.2

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, государственной 
корпорацией

904 1 16 07090 03 0000 140 1,00

3.3

Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением 
от заключения муниципального 
контракта

000 1 16 10060 00 0000 140 1,00

3.3.1

Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным 
органом внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
(муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
контракта , а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению 
в бюджет внутригородского 
образования города федерального 
значения за нарушение 
законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, услуг 
для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального 
контракта, финансируемого  за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда) муниципального контракта

904 1 16 10061 03 0000 140 1,00

3.4

Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении муниципального 
контракта в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) 
от его исполнения

000 1 16 10080 00 0000 140 1,00



3
СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

3.4.1

Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с 
муниципальным органом 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения (муниципальным 
казенным учреждением) в 
связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения( за исключением 
муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

904 1 16 10081 03 0000 140 1,00

3.5

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, по 
нормативам, действовавшим в 
2019 году

000 1 16 10120 00 0000 140 1 243,00

3.5.1

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, по 
нормативам, действовавшим в 
2019 году

806 1 16 10123 01 0000 140 1 000,00

3.5.2

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, по 
нормативам, действовавшим в 
2019 году

846 1 16 10123 01 0000 140 51,50

3.5.3

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, по 
нормативам, действовавшим в 
2019 году

807 1 16 10123 01 0000 140 150,0

3.5.4

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, по 
нормативам, действовавшим в 
2019 году

182 1 16 10123 01 0000 140 0,5

3.5.5

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, по 
нормативам, действовавшим в 
2019 году

824 1 16 10123 01 0000 140 1,00

3.5.6

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, по 
нормативам, действовавшим в 
2019 году

815 1 16 10123 01 0000 140 40,00

4 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2  00  00000 00 0000 000 10 310,90

4.1
Безвозмездные  поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 10 310,90

4.1.1 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 10 310,90

4.1.1.1

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

904 2 02 30024 03 0100 150 1 680,70

4.1.1.2

Субвенции  бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях 

904 2  02  30024 03 0200 150 7,50

4.1.1.3

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна 
и  приемной семье

904 2 02 30027 03 0100 150 4 480,20

4.1.1.4

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга на   
вознаграждение, причитающееся  
приемному родителю

904 2 02 30027 03 0200 150 4 142,50

Итого 40 054,50

Приложение № 2 к  Решению 
МС МО МО Семеновский от 
«23» декабря  2019 г.  № 9	  
«Об утверждении бюджета  
МО МО Семеновский на 2020 год 
(в редакции Решений МС МО МО 
Семеновский от 04.06.2020 № 3-3; от 
03.09.2020 № 4-3; от 05.10.2020 № 5-3)

 Ведомственная структура расходов  местного бюджета Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский  на  2020 год, тыс.руб

Наименование ГБРС Раздел Целевая 
статьи

Вид 
расходов

План на        
2020 год

Местная администрация 
Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский

904 36 930,4

Муниципальный совет 
Муниципального образования 
Муниципальный округ Семеновский

991 5 754,5

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 0100 22 664,5

1.1

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

991 0102 1 327,8

1.1.1 Глава муниципального образования 991 0102 0020000010 1 327,8

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

991 0102 0020000010 100 1 327,8

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

991 0103 4 426,7

1.2.1 Аппарат представительного органа  
муниципального образования 991 0103 0020000021 4 195,3

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

991 0103 020000021 100 3 354,0

1.2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 0103 0020000021 200 826,3

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0020000021 800 15,0

1.2.2

Компенсация депутатам 
муниципального совета, членам 
выборных органов местного 
самоуправления, выборным 
должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим 
свои полномочия  на непостоянной 
основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов

991 0103 0020000022 135,4

1.2.2.1
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

991 0103 020000022 100 135,4

1.2.3

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности  Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

991 0103 0920000440 96,0



4
СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0920000440 800 96,0

1.3

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

904 0104 13 023,6

1.3.1
Глава Местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

904 0104 0020000031 1 340,7

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

904 0104 0020000031 100 1 340,7

1.3.2

Содержание и обеспечение 
деятельности Местной администрации 
по решению вопросов местного 
значения

904 0104 0020000032 10 002,2

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

904 0104 0020000032 100 7 733,8

1.3.2.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0104 0020000032 200 2 263,4

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 904 0104 0020000032 800 5,0

1.3.3

Расходы на исполнение 
государственного полномочия  по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

904 0104 00200G0850 1 680,7

1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

904 0104 00200G0850 100 1 543,9

1.3.3.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0104 00200G0850 200 136,8

1.4 Резервные фонды 904 0111 50,0

1.4.1 Резервный фонд  Местной 
администрации 904 0111 0700000060 50,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0111 0700000060 800 50,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 904 0113 3 836,4

1.5.1

Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и 
учреждений

904 0113 0900000070 50,0

1.5.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

904 0113 0900000070 200 50,0

1.5.2

Расходы на исполнение  
государственного полномочия  
по составлению  протоколов об 
административных правонарушениях 
за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

904 0113 09200G0100 7,5

1.5.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0113 09200G0100 200 7,5

1.5.3
Содержание и финансовое обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Семеновское"

904 0113 0920600462 3 778,9

1.5.3.1
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

904 0113 0920600462 100 3 583,9

1.5.3.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0113 0920600462 200 195,0

2
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

904 0300 166,0

2.1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

904 0309 76,0

2.1.1

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действий в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий

904 0309 2190000090 76,0

2.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0309 2190000090 200 76,0

2.2
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

904 0314 90,0

2.2.1

Участие в  деятельности по 
профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге в соответствии с 
федеральным законодательством и  
законодательством Санкт-Петербурга

904 0314 7950000510 30,0

2.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0314 7950000510 200 30,0

2.2.2

Участие в  профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
их проявлений  на территории 
муниципального образования в 
форме и порядке, установленных 
федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга

904 0314 7950000520 30,0

2.2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0314 7950000520 200 30,0

2.2.3

Участие в установленном порядке 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

904 0314 7950000530 30,0

2.2.3.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0314 7950000530 200 30,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 0400 100,0

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 904 0401  100,0

3.1.1

Участие в организации и 
финансировании  временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время 

904 0401 5100000100 100,0

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 401 5100000100 800 100,0

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 904 0500 6 844,1

4.1 Благоустройство 904 0503 6 844,1

4.1.1

Текущий  ремонт  придомовых  
территорий и   дворовых территорий, 
включая  проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

904 0503 6000000131 2 362,0

4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 6000000131 200 2 362,0

4.1.2 Установка, содержание и ремонт 
ограждений  газонов 904 0503 6000000132 262,5

4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

904 0503 6000000132 200 262,5

4.1.3

Установка  и содержанию  малых  
архитектурных  форм, уличной  
мебели  и  хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого 
для благоустройства территории 
муниципального образования

904 0503 6000000133 13,6

4.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 6000000133 200 13,6

4.1.4
Озеленение территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения

904 0503 6000000150 547,6

4.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 6000000150 200 547,6

4.1.5 Организация работ по 
компенсационному озеленению 904 0503 6000000151 72,0

4.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 6000000151 200 72,0

4.1.6

Проведение санитарных рубок, а также  
удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников в отношении  зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения

904 0503 6000000152 500,0

4.1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 6000000152 200 500,0

4.1.7

Содержание территорий зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения, ремонт расположенных на 
них объектов зеленых насаждений

904 0503 6000000153 2 650,0



5
СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

4.1.7.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

904 0503 6000000153 200 2 650,0

4.1.8
Создание зон отдыха, в том числе  
обустройство, содержание  и уборка 
территорий  детских площадок

904 0503 6000000160 401,7

4.1.8.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 6000000160 200 401,7

4.1.9 Обустройство, содержание и уборка 
территорий спортивных площадок 904 0503 6000000161 34,7

4.1.9.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 6000000161 200 34,7

5 ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 00 149,9

5.1
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

904 07 05 31,5

5.1.1

Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования  
выборных должностных лиц местного 
самоуправления,членов выборных 
органов местного самоуправления,  
депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, 
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений, организации подготовки 
кадров для муниципальной службы 
в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской 
Федерации об образовании и 
законодательством Российской 
Федерации о муниципальной службе

904 07 05 4280000180 31,5

5.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0705 4280000180 200 31,5

5.2 Молодежная политика 904 0707 118,4

5.2.1 Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан 904 0707 4310000191 118,4

5.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0707 4310000191 200 118,4

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 0800 1 500,0

6.1 Культура 904 0801 1 500,0

6.1.1

Организация  и проведение местных и 
участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

904 0801 4500000200 1 500,0

6.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0801 4500000200 200 1 500,0

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 1000 9 610,4

7.1 Пенсионное обеспечение 904 1001 987,7

7.1.1

Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим  должности 
муниципальной службы в 
органах местного самоуправления   
муниципальных образований, а также 
приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты пенсии за 
выслугу лет в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга  

904 1001 5050000230 987,7

7.1.1.1 Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 904 1001 5050000230 300 987,7

7.2 Охрана семьи и детства 904 1004 8 622,7

7.2.1

Расходы на исполнение 
государственного полномочия  по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и  
приемной семье за счет субвенции из 
бюджета  Санкт-Петербурга

904 1004 51100G0860 4 480,2

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 904 1004 51100G0860 300 4 480,2

7.2.2

Расходы на исполнение 
государственного полномочия  по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

904 1004 51100G0870 4 142,5

7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 904 1004 51100G0870 300 4 142,5

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 1100 650,0

8.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 904 1102 650,0

8.1.1

Обеспечение условий для развития 
на территории муниципального 
образования физической культуры 
и массового спорта, организация 
и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального 
образования 

904 1102 5120000240 650,0

8.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 1102 5120000240 200 650,0

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 904 1200 1 000,0

9.1 Периодическая печать и издательства 904 1202 1 000,0

9.1.1

Расходы по учреждению печатного 
средства массовой информации для 
опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей 
муниципального образования 
официальной информации о 
социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной 
информации

904 1202 4570000250 1 000,0

9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 1202 4570000250 200 1 000,0

Итого 42 684,9

Приложение № 3 к  Решению 
МС МО МО Семеновский от 
«23» декабря  2019 г.  № 9	  
«Об утверждении бюджета  
МО МО Семеновский на 2020 год 
(в редакции Решений МС МО МО 
Семеновский от 04.06.2020 № 3-3; от 
03.09.2020 № 4-3; от 05.10.2020 № 5-3)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам видов расходов классификации бюджета 
Муниципального образования муниципальный округ Семеновский 

на  2020 год, тыс. руб.

Наименование Раздел Целевая          
статьи

Вид          
расходов Сумма

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 22 664,5

1.1
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1 327,8

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 0020000010 1 327,8

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0102 0020000010 100 1 327,8

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 4 426,7

1.2.1 Аппарат представительного органа  
муниципального образования 0103 0020000021 4 195,3

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020000021 100 3 354,0

1.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000021 200 826,3

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000021 800 15,0

1.2.2

Компенсация депутатам муниципального 
совета, членам выборных органов местного 
самоуправления, выборным должностным 
лицам местного самоуправления, 
осуществляющим свои полномочия  на 
непостоянной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов

0103 0020000022 135,4

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0103 0020000022 100 135,4

1.2.3

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности  Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

0103 0920000440 96,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 96,0

1.3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 13 023,6



6
СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

1.3.1
Глава Местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

0104 0020000031 1 340,7

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 0020000031 100 1 340,7

1.3.2
Содержание и обеспечение деятельности 
Местной администрации по решению вопросов 
местного значения

0104 0020000032 10 002,2

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 0020000032 100 7 733,8

1.3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000032 200 2 263,4

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 5,0

1.3.3

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 1 680,7

1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 00200G0850 100 1 543,9

1.3.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 136,8

1.4 Резервные фонды 0111 50,0

1.4.1 Резервный фонд  Местной администрации 0111 0700000060 50,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 50,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 3 836,4

1.5.1
Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 0900000070 50,0

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ( муниципальных) нужд 0113 0900000070 200 50,0

1.5.2

Расходы на исполнение  государственного 
полномочия  по составлению  протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 7,5

1.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 7,5

1.5.3
Содержание и финансовое обеспечение 
деятельности муниципального казенного 
учреждения "Семеновское"

0113 0920600462 3 778,9

1.5.3.1
Фонд оплаты труда казенных учреждений 
и взносы по обязательному социальному 
страхованию

0113 0920600462 100 3 583,9

1.5.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0920600462 200 195,0

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 166,0

2.1
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

0309 76,0

2.1.1

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и 
действий в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие 
этих действий

0309 2190000090 76,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 2190000090 200 76,0

2.2
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 90,0

2.2.1

Участие в  деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в 
соответствии с федеральным законодательством 
и  законодательством Санкт-Петербурга

0314 7950000510 30,0

2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000510 200 30,0

2.2.2

Участие в  профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений  на 
территории муниципального образования в 
форме и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга

0314 7950000520 30,0

2.2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 7950000520 200 30,0

2.2.3

Участие в установленном порядке в 
мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

0314 7950000530 30,0

2.2.3.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 7950000530 200 30,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 100,0

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401  100,0

3.1.1

Участие в организации и финансировании  
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 

0401 5100000100 100,0

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 401 5100000100 800 100,0

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 6 844,1

4.1 Благоустройство 0503 6 844,1

4.1.1
Текущий  ремонт  придомовых  территорий 
и   дворовых территорий, включая  проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

0503 6000000131 2 362,0

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000131 200 2 362,0

4.1.2 Установка, содержание и ремонт ограждений  
газонов 0503 6000000132 262,5

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000132 200 262,5

4.1.3

Установка  и содержанию  малых  
архитектурных  форм, уличной  мебели  
и  хозяйственно-бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства территории 
муниципального образования

0503 6000000133 13,6

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000133 200 13,6

4.1.4 Озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения 0503 6000000150 547,6

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000150 200 547,6

4.1.5 Организация работ по компенсационному 
озеленению 0503 6000000151 72,0

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000151 200 72,0

4.1.6

Проведение санитарных рубок, а также  
удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников в отношении  зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения

0503 6000000152 500,0

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000152 200 500,0

4.1.7

Содержание территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, ремонт 
расположенных на них объектов зеленых 
насаждений

0503 6000000153 2 650,0

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000153 200 2 650,0

4.1.8
Создание зон отдыха, в том числе  
обустройство, содержание  и уборка территорий  
детских площадок

0503 6000000160 401,7

4.1.8.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000160 200 401,7

4.1.9 Обустройство, содержание и уборка территорий 
спортивных площадок 0503 6000000161 34,7

4.1.9.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000161 200 34,7

5 ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 149,9

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 07 05 31,5

5.1.1

Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального 
образования  выборных должностных лиц 
местного самоуправления,членов выборных 
органов местного самоуправления,  депутатов 
муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений, 
организации подготовки кадров для 
муниципальной службы в порядке, 
предусмотренном законодательством 
Российской Федерации об образовании и 
законодательством Российской Федерации о 
муниципальной службе

07 05 4280000180 31,5

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000180 200 31,5

5.2 Молодежная политика 0707 118,4

5.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан 0707 4310000191 118,4

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000191 200 118,4

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 500,0

6.1 Культура 0801 1 500,0



7
СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

6.1.1
Организация  и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 4500000200 1 500,0

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 4500000200 200 1 500,0

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9 610,4

7.1 Пенсионное обеспечение 1001 987,7

7.1.1

Расходы по назначению, выплате, перерасчету 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления   муниципальных 
образований, а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению выплаты пенсии 
за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-
Петербурга  

1001 5050000230 987,7

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 5050000230 300 987,7

7.2 Охрана семьи и детства 1004 8 622,7

7.2.1

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и  
приемной семье за счет субвенции из бюджета  
Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 4 480,2

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100G0860 300 4 480,2

7.2.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 4 142,5

7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100G0870 300 4 142,5

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 650,0

8.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 650,0

8.1.1

Обеспечение условий для развития на 
территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования 

1102 5120000240 650,0

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1102 5120000240 200 650,0

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 000,0

9.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 000,0

9.1.1

Расходы по учреждению печатного средства 
массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до 
сведения жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной 
информации

1202 4570000250 1 000,0

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000250 200 1 000,0

Итого 42 684,9

Приложение № 4 к  Решению 
МС МО МО Семеновский от 
«23» декабря  2019 г.  № 9	  
«Об утверждении бюджета  
МО МО Семеновский на 2020 год 
(в редакции Решений МС МО МО 
Семеновский от 04.06.2020 № 3-3; от 
03.09.2020 № 4-3; от 05.10.2020 № 5-3)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
бюджета Муниципального образования  

муниципальный округ Семеновский на 2020 год, тыс. руб.
Наименование Раздел Сумма

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 22 664,5

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1 327,8

1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 4 426,7

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 13 023,6

1.4 Резервные фонды 0111 50,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 3 836,4

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 166,0

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 0309 76,0

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 90,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 100,0

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401  100,0

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 6 844,1

4.1 Благоустройство 0503 6 844,1

5 ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 149,9

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 31,5

5.2 Молодежная политика 0707 118,4

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 500,0

6.1 Культура 0801 1 500,0

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9 610,4

7.1 Пенсионное обеспечение 1001 987,7

7.2 Охрана семьи и детства 1004 8 622,7

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 650,0

8.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 650,0

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 000,0

9.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 000,0

Итого 42 684,9

Приложение № 5 к  Решению 
МС МО МО Семеновский от 
«23» декабря  2019 г.  № 9	  
«Об утверждении бюджета  
МО МО Семеновский на 2020 год 
(в редакции Решений МС МО МО 
Семеновский от 04.06.2020 № 3-3; от 
03.09.2020 № 4-3; от 05.10.2020 № 5-3)

Перечень главных администраторов доходов бюджета  
Муниципального образования муниципальный округ Семеновский  

и закрепляемые за ним виды доходов бюджета  
муниципального образования муниципальный округ Семеновский 

№ 
п/п

Код бюджетной 
 классификации РФ

НаименованиеГлавного 
админи- 
стратора

Дохода местного 
бюджета

1 2 3 4

1 182 Федеральная налоговая служба

1.1 182 10501011010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

1.2 182 10501012010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

1.3 182 10501021010000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

1.4 182 10501022010000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

1.5 182 10501050010000110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2016 года)

1.6 182 10502010020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

1.7 182 10502020020000110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

1.8 182 10504030020000110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения

1.9 182 11610123010031140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

2 806 Государственная административно-техническая инспекция

2.1 806 11602010020100140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» зачисляемые в 
бюджеты муниципальных образований по месту совершения 
административных правонарушений 



8
СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Газета «Семеновское время»  
И.о. главного редактора: А.А. Жовнир  
Адрес редакции: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16 
Адрес издателя: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16 
сайт: семеновский.рф

Возрастное ограничение 6+  
Учредитель: Муниципальный совет Муниципального  
образования муниципальный округ Семеновский, 193013,  
Санкт-Петербург, ул.Серпуховская, 16  
Газета «Семеновское время», специальный выпуск № 18 от 22.12.2020 
Отпечатано ИП Паниотов Роман Игоревич  
r.Санкт-Петербурr, ул.Лени Голикова, 28, 22 

ИНН 7805331611026  
Тираж 1000 экз, заказ № 24  
Распространяется бесплатно  
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ78-00947 от  
10 августа 2011 года выдано Управлением Федеральной  
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 

2.2 806 11610123010031140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

3 807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

3.1 807 11602010020100140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» зачисляемые в 
бюджеты муниципальных образований по месту совершения 
административных правонарушений 

3.2 807 11610123010031140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

4 815 Комитет по градостроительству и архитектуре

4.1 815 11602010020100140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» зачисляемые в 
бюджеты муниципальных образований по месту совершения 
административных правонарушений 

4.2 815 11610123010031140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

5 824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами 
массовой информации

5.1 824 11602010020100140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» зачисляемые в 
бюджеты муниципальных образований по месту совершения 
административных правонарушений

5.2 824 11610123010031140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

6 846 Администрация Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

6.1 846 11602010020100140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» зачисляемые в 
бюджеты муниципальных образований по месту совершения 
административных правонарушений

6.2 846 11610123010031140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

7 867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

7.1 867 11302993030100130

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

7.2 867 11610123010031140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

8 904 Местная администрация муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский 

8.1 904 11607010030000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком ( подрядчиком. исполнителем)  
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным) контрактом

8.2 904 11607090030000140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным(муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
государственной корпорацией

8.3 904 11610061030000140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта , а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
внутригородского образования города федерального значения 
за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого  
за счет средств муниципального дорожного фонда) 
муниципального контракта

8.4 904 11610081030000140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным казенным 
учреждением) в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения( за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

8.5 904 20230024030100150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

8.6 904 20230024030200150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на исполнение органами 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

8.7 904 20230027030100150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

8.9 904 20230027030200150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

Приложение № 6 к  Решению 
МС МО МО Семеновский от 
«23» декабря  2019 г.  № 9	  
«Об утверждении бюджета  
МО МО Семеновский на 2020 год 
(в редакции Решений МС МО МО 
Семеновский от 04.06.2020 № 3-3; от 
03.09.2020 № 4-3; от 05.10.2020 № 5-3)

Источники финансирования дефицита бюджета Муниципального 
образования  муниципальный округ Семеновский  

по кодам классификации источников  
финансирования дефицита бюджета на 2020 год

Код Наименование Сумма, тыс.
руб. 2020 год

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 2 630,4

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -40 054,5

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -40 054,5

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -40 054,5

904 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

-40 054,5

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 42 684,9

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 42 684,9

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 42 684,9

904 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение остатков денежных средств 
финансовых резервов бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 
федерального значения

42 684,9

904-код главного администратора доходов бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский: Местная администрация муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский.


